
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA CƯ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Hòa Cư, ngày      tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng 

phát triển kinh tế số xã Hòa Cư năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện Công văn số 336/UBND-VHTT ngày 22/02/2023 của UBND 

huyện Cao Lộc về việc đôn đốc đẩy mạnh phát triển kinh tế số trên địa bàn huyện; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn 05 Tổ công nghệ số cộng đồng phát triển kinh tế số xã 

Hòa Cư (sau đây gọi tắt là Tổ công nghệ số cộng đồng), gồm các thành phần sau: 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng 

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng, 

phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số nông thôn trên địa 

bàn các thôn. 

2. Giúp UBND xã thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính 

sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển kinh tế 

số. 

3. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, xây dựng cửa hàng số cho hộ gia 

đình trên các nền tảng số: postmart.vn, phát triển người mua thông qua cửa hàng 

số, định vị địa chỉ số, xác định nguồn gốc sản phẩm, dùng công nghệ số để kết nối 

người bán và người mua, phát triển tài khoản thanh toán điện tử. 

4. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số, 

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn mọi người dân nhận biết về lợi ích của 

việc đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông 

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng 

công nghệ số. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng 



2 

 

1. Các Trưởng thôn - Tổ trưởng tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn 

diện hoạt động của Tổ công nghệ cộng đồng. 

2. Các Bí thư chi đoàn - Tổ phó giúp tổ trưởng tổ công nghệ số cộng đồng 

trực tiếp chỉ đạo các hoạt động của tổ công nghệ số cộng đồng; xem xét, giải quyết 

các công việc thường xuyên của tổ công nghệ số cộng đồng. 

3. Các thành viên tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành; có trách nhiệm thực 

hiện các nhiệm vụ theo phân công của tổ trưởng. 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng do ngân sách Nhà 

nước đảm bảo; việc quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện theo quy định của pháp 

luật hiện hành. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

Văn phòng UBND xã và thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 192/QĐ-

UBND ngày 12/4/2022 của Chủ tịch UBND xã Hòa Cư./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng VH&TT huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UB MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

La Văn Tùng 

 
 

 

 

 


		2023-03-28T14:22:40+0700


		2023-03-28T16:04:09+0700


		2023-03-28T16:04:09+0700


		2023-03-28T16:04:09+0700




